MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA
Campus Ministro Petrônio Portela s/n - Ininga, Teresina - PI, 64049-550

Telefone: 3215 – 5938, e-mail: cat@ufpi.edu.br

SELEÇÃO DE ALUNO BOLSISTA PARA APOIO A EQUIPE GESTORA

DO PROJETO AGROIFNORDESTE – UFPI/CTT Nº 002/2021

TERMO ADITIVO Nº001/2021

Teresina, PI, 19 de Julho de 2021

A Direção do Colégio Técnico de  Teresina, em consonância com EDITAL 49/2021

- GAB/REI/IFPI, de 25 de maio de 2021, que regulamenta com as normas para a seleção

de proposta das instituições parceiras do IFPI no Projeto AgroIFNordeste – vinculado ao

Plano AgroNordeste do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, torna

pública a abertura de seleção de Aluno Bolsista destinado a estudantes regularmente

matriculados no curso Técnico de nível médio de Agropecuária do Colégio Técnico de

Teresina, com o objetivo de dar apoio administrativo a equipe gestora

(Coordenador/Professor Orientador) do Projeto de Residência Profissional Agrícola

RESOLVE:

01. Alterar o item 4 referentes aos Períodos e Requisitos para Inscrição, que passa a

vigorar com a seguinte redação:

4.1. A inscrição ocorrerá exclusivamente por meio da internet, no período de 14 a

25/07/2021, através do preenchimento do formulário eletrônico disponível em:

 https://forms.gle/KkjTpgQKTKN6m4ug6 . No momento da inscrição, o(a) candidato(a)

deverá preencher o formulário de inscrição e inserir uma cópia dos seguintes

documentos (o upload deve ser feito de arquivos com extensão .pdf):

I- Cópia do Histórico Escolar atualizado do curso Técnico de Nível Médio em

Agropecuária do Colégio Técnico de Teresina;

II- Cópia do comprovante de residência em nome do(a) candidato(a) ou responsável;

https://forms.gle/KkjTpgQKTKN6m4ug6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA
Campus Ministro Petrônio Portela s/n - Ininga, Teresina - PI, 64049-550

Telefone: 3215 – 5938, e-mail: cat@ufpi.edu.br

III – Cópia do CPF e carteira de identidade (RG) do(a) candidato(a).

4.2. Serão aceitas inscrições feitas até as 23h59min de 25 de julho de 2021.

4.3. O(A) candidato(a) deverá confirmar sua inscrição na lista de nomes homologados a

ser publicada no site do Colégio Técnico de Teresina no dia 26/07/2021.

02. Alterar o item 5 referentes ao cronograma para Inscrição, que passa a vigorar

com a seguinte redação

ETAPAS PRAZOS

Lançamento do Edital (início da divulgação na

UFPI/CTT e nas redes de ensino)

14/07/2021

Inscrições exclusivamente pelo formulário:

https://forms.gle/KkjTpgQKTKN6m4ug6

14 a 25/07/2021

Homologação das inscrições no site:  26/07/2021

Recurso da Inscrição, exclusivamente por

email:

26/07/2021

Resultado do Recurso, no site  27/07/2021

Divulgação da Agenda de Entrevistas no site:  27/07/2021

Entrevistas pela plataforma meet 28/07/2021

Publicação de resultado preliminar no site:  28/07/2021

Período para interposição de recurso,

exclusivamente por email:

ctt.cpem@ufpi.edu.br

29/07/2021

Publicação de resultado final no site:

www.ufpi.br/ctt

30/07/2021

Início das atividades do bolsista*  02/08/2021

Teresina-PI, 19 de julho de 2021.

___________________________________

Francisco Edinaldo Pinto Mousinho

Diretor Colégio Técnico de Teresina

https://forms.gle/KkjTpgQKTKN6m4ug6
mailto:ctt.cpem@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/ctt

		2021-07-21T10:08:00-0300
	FRANCISCO EDINALDO PINTO MOUSINHO:37280864368